
 

 

〒890-0064 鹿児島市鴨池新町 6 番 5 号前田ビル 3 階 

TEL:(099)257-5239/FAX:(099)252-4136 
 

サポートセンター(平日,土曜,祝日営業[日曜休み]) 
営業時間 7:30~12:00, 13:00~18:30  
mail : support@nihondensan.com 

☎ フリーコール 

0800-100-5239 

■「エコまる」が中小企業経営強化税制で利用できるソフトウェ
アとして認定されました。 

https://www.jisa.or.jp/it_info/various/tabid/2217/Default.aspx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■日本電算（株）が IT 導入補助金対象事業者に採択されました。
同時に「エコまる」が IT ツールとして登録されました。
https://www.it-hojo.jp/first-one/ 

 

前号での案内以降、アンケートにご協力

いただきまして、誠にありがとうござい

ます。 

アンケートは無記名で構いません。 

サポートセンターに関することに限ら

ず、弊社また製品に関して、日ごろより

感じられる事、ご要望、苦情等、何かご

ざいましたら、書き込んでいただけまし

たら幸いです。 

お客様の生の声を生かせるサポートセ

ンター、日本電算でありたいと考えてお

ります。ご多忙中恐れ入りますが、ぜひ

率直なご意見を頂けますようお願い申

し上げます。 
 

URL: https://x.gd/ebSEO 
 
上記の QR コードを読み込んで頂きますと、 

簡単に回答画面が表示されます。 
  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

* NEWS *

エコまる便り 

 

 

バックナンバー 

第 3 号 
（2022 秋号） 

～新入社員  のご紹介～ 
今年度、開発チームに新しい仲間が加わりました！入社後数ヶ月は外部研修等に出ていましたが、現在はお客様の業務を把握

したり、新技術の調査を行ったりと弊社の戦力となるべく精進しているところです。今後、電話での応対やご訪問させていた

だくことがあるかと存じます。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

日ごろより「 エコまる（基幹業務システム） 」をご利用いただき誠にありがとうございます。 

10 月に入り一気に肌寒くなりました。近年、鹿児島では 10 月も暑い日が続いていたのですが、どうも今年は冬が来るのが

早いようです。また、今年の冬は寒さが厳しくなるとの予測が出ています。外でお仕事をされる皆様には厳しい季節となりま

すが、どうかくれぐれもご自愛ください。 

だより 
日本電算株式会社 

■インボイスとは？ 

インボイス制度とは「適格請求書保存
方式」のことをいいます。所定の記載要
件を満たした請求書などが「適格請求書
（インボイス）」です。インボイスの発
行または保存により、消費税の仕入額控
除を受けることが可能です。 

インボイス制度は 2023 年 10 月 1
日からスタートします。それまでに、売
り手側は「適格請求書発行事業者」にな
っていなければなりません。適格請求書
発行事業者でなければ、インボイスを発
行できないからです。登録申請書の提出
が可能となるのは、2021 年 10 月 1
日以降です。 
 
インボイスの対応につきましては、業界
の動向を注視しつつ、いくつかの対応案
をもとに、今後、皆様へアンケートやご
提案を実施させていただきます。 

 

廣田
ひ ろ た

 聡
さと

司
し

 
 

 
令和 4 年 4 月より入社しまし

た。昨年度に大学を卒業したば

かりですので社会人としてまだ

まだ未熟ですが、先輩方に教わ

りながら業務を覚えているとこ

ろです。 

出身地 

鹿児島市 

 

出身校 

山口大学 
 

最近のたのしみ 

スプラトゥー

ン３🎮 
 

 New Face ☺ 

日々勉強していく中で、学

生時代には気付くことがで

きなかった自分のいいとこ

ろ、悪いところを発見した

のでそれと向き合いながら

精進していこうと思いま

す。 

所属は開発ですのでお客

様と直接お話をする機会は

少ないのですが、サポート

メンバー伝手に皆様からの

ご要望を適切に反映させる

ことに努めて参ります。こ

れからどうぞよろしくお願

いいたします。 

 

お客様アンケート 

 

 

 

 

 

こちらより 

アクセスください 


